Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, em face o parecer da Procuradoria Geral do Município às fls 2273/2276, AUTORIZO 
a Prorrogação do Contrato nº 001/2020-A, por 12 (doze) meses, pelo valor estimado de 
R$9.669.812,06 (nove milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e doze reais e seis 
centavos).  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município.  

Osasco, 12 de janeiro de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

Prefeito 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 15 de janeiro de 2021

[...]

antecipada, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 401/404, Parecer 

Jurídico às fls. 406/407, Ratificação do Secretário de Assuntos Jurídicos de fl. 408 e Despacho 

de autorização Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 412; Valor: R$ 14.250.000,00 (quatorze 

milhões, duzentos e cinquenta mil reais); Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

Leia-se: 

Processo: 24.847/2019; Termo de Aditamento, excepcional nº 197/2020 do Contrato de Gestão 

n° 099/2019; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

ASSOCIAÇÃO DA IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PACAEMBU;

[...]

antecipada, conforme manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 401/404, Parecer 

Jurídico às fls. 409/410, Ratificação do Secretário de Assuntos Jurídicos de fl. 411 e Despacho 

de autorização Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 412; Valor: R$ 14.250.000,00 (quatorze 

milhões, duzentos e cinquenta mil reais); Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

ERRATA 

No Decreto nº 12.742, de 04 de janeiro de 2021, publicado na Imprensa Oficial do Município de

[...]

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - STUDE 
CONTRATADA: L.D. SILVA REPRESENTAÇÃO - ME 
CNPJ: 32.974.719/0001-10 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO 
ASSINATURA: 12/01/2021 
VALOR: R$ 11.760,00 (ONZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS) 
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS   

PROCESSO nº. 15.422/2020 
NOTA DE EMPENHO nº 31336 e 31338/2020 
DL nº. 91/2020  
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SECOM 
CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO MOTA ALENCAR 06398616871 
CNPJ: 36.755.969/0001-10 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 
ASSINATURA: 15/01/2021 
VALOR: R$ 7.930,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS) 
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

ATA DA REUNIÃO PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE 

DOS ENSAIOS E JULGAMENTO DA PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N.º 014/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15.051/2018.